اعزام فرماندهان نظامی بزرگی مانند سردار شهید حسین
همدانی به کشور نفت خیز و تا حدی ثروتمند آنگولا که به دلیل نظام
سوسیالیستی خود در دهه 1990 میلادی با کشورهای محور غرب

درگیر بود، نمونه ای از خدمات مشاوره ای نظامی ایران است.
تحریم صادرات 400 میلیونی سلاح

اسماعیل محمدنجار، وزیر دفاع وقت ایران در سال 1385 )2006(
اعلام کرد تهران به 57 کشور جهان سلاح صادر می کند. در همان
بازه زمانی یکی از برنامه های تلویزیونی ایران که به معرفی اقدامات
نیروهای مســـلح می پرداخت در یکی از قسمت های خود خبر از
صادرات 400 میلیون دلاری سالانه سلاح های ایران داد. این مبلغ
به احتمال زیاد شامل صادرات سلاح های سنگین به کشورهای دیگر
می شدند و با قراردادهای نظامی دیگر شامل مشاوره، اصلاح سلاح
و نیز قراردادهای مربوط به تامین مهمات و نگهداری از تسلیحات
متفاوت بودند. ســـال بعد شـــورای امنیت سازمان ملل در چهارم
فروردین 1386 )24 مـــارس 2007( برای ممانعت از این درآمد
قابل توجه ارزی، در قطعنامه 1747 تحریم هایی تسلیحاتی ایران
را به تصویب رساند. این تحریم به طور عمده بر صادرات سلاح توسط
ایران تمرکز کرده بود.